[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 01 de julho de 2019.

Pedido de Providências n. 234/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de Providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça o concerto de um enorme buraco localizado na Rua Têodomiro da Fonseca Bairro Centro, em frente ao Laboratório Vida. JUSTIFICATIVA: Pois os moradores comerciantes e freqüentadores da localidade, reclamam a muito tempo da má condição desta rua, o buraco é uma enorme cratera além de o trecho ter pouca iluminação, nos dias de chuva só piora, sem contar dos possíveis acidentes, pois quem passa nesse trecho não tem uma percepção desse enorme problema, sendo a principal para o deslocamento, buraco que esta aumentando com o passar dos dias, além de o mesmo ter várias erosões.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                         Vereadora PSB
Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS